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1. Feststellungsbeschluss der Verbandsversammlung

Der Jahresabschluss mit Rechenschaftsbericht des Zweckverbandes Breitband Landkreis
Waldshut wird gemaf §§ 5 und 18 des Gesetzes Uiber die Kommunale Zusammenarbeit (GKZ)
i.V.m. § 95b der Gemeindeordnung flir Baden-Wurttemberg (GemO) der Verbandsversammlung

des Zweckverbands Breitband Landkreis Waldshut zur Feststellung vorgelegt.
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Ergebnisrechnung

Summe der ordentlichen Ertrage
Summe der ordentlichen Aufwendungen
ordentliches Ergebnis

Aulerordentliche Ertrage
Aulerordentliche Aufwendungen
Sonderergebnis

Gesamtergebnis (Summe aus 1.3 und 1.6)

Finanzrechnung

Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit

Zahlungsmitteliiberschuss der Ergebnisrechnung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

Finanzierungsmittelbedarf aus Investitionstatigkeit
Finanzierungsmitteliiberschuss (Saldo aus 2.3 und 2.6)

Summe der Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Summe der Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

Finanzierungsmittelbedarf aus Finanzierungstatigkeit

Anderung des Finanzierungsmittelbestands zum Ende
des Haushaltsjahres (Saldo aus 2.7 und 2.10)

Zahlungsmitteliberschuss aus haushaltsunwirksamen
Einzahlungen und Auszahlungen

Anfangsbestand an Zahlungsmitteln
Veranderung des Bestands an Zahlungsmitteln
Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres

152.239,08 €
-232.605,92 €
-80.366,84 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

-80.366,84 €

156.716,70 €
-128.583,20 €

28.133,50 €

0,00 €
0,00 €

0,00 €
28.133,50 €

0,00 €
0,00 €

0,00 €

28.133,50 €

-100.000,00 €
237.673,88 €
-71.866,50 €
165.807,38 €
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Bilanz

Immaterielles Vermégen
Sachvermoégen

Finanzvermogen
Abgrenzungsposten

Nettoposition

Gesamtbetrag auf der Aktivseite
Basiskapital

Rucklagen

Fehlbetrage des Sonderergebnisses
Sonderposten

Ruckstellungen

Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungsposten

Gesamtbetrag auf der Passivseite

Waldshut-Tiengen, den 12.12.2022

signiert | Martin Kistler | 25.01.2023

Dr. Martin Kistler
Verbandsvorsitzender

0,00 €
0,00 €
265.807,38 €
0,00 €
0,00 €
265.807,38 €
0,00 €
161.350,95 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
104.456,43 €
0,00 €
265.807,38 €
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